XIII- A execução será acompanhada e fiscalizada por servidor designado pela Secretaria Municipal de 
Agricultura, que verificará a conformidade dos serviços prestados e atestará a conclusão para fins de 
pagamento. 

CLÁUSULA QUARTA – DO PREÇO: 
I– Como pagamento pela execução, o CONTRATANTE alcançará a CONTRATADA o valor de R$ 
29.620,20 (vinte e nove mil, seiscentos e vinte reais e vinte centavos) conforme tabela abaixo:  

Item Descrição Ref. Qtd. Valor total 
01 ANEL DEFLETOR CX. ACIONAMENTO Un 05 R$ 609,75 
02 PRISIONEIRO 7/16" Un 01 R$ 22,69 
03 SUBSTITUIÇÃO DA CX. ACIONAMENTO TRAÇÃO 

(MÃO DE OBRA) 
Srv 5,56 R$ 2.001,60

[...]

71 PARAFUSO SEXTAVADO Un 02 R$ 15,56 
72 PARAFUSO AÇO CARCAÇA CENTRAL Un 04 R$ 69,56 
73 ARRUELA TEMPERADA Un 08 R$ 10,72 
74 PORCA SPIRALOCK FLANGEADA Un 10 R$ 388,40 
75 PORCA DA CARCAÇA CENTRAL Un 15 R$ 196,20 
76 ANEL POLOPOL Un 05 R$ 220,15 

Valor total: R$ 29.620,20 (vinte e nove mil, seiscentos e vinte reais e vinte centavos) 

II - O valor deverá ser pago mediante a comprovação da execução acordada. 

CLÁUSULA QUINTA - DO PAGAMENTO: 
I​ - O pagamento à CONTRATADA será efetuado em moeda nacional, no prazo de até 30 (trinta) 
dias após a emissão da Nota Fiscal e emissão de cronograma de atividades atestadas pelo fiscal.